
sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (175) – 235

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 
– MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: cobertura e reforma da EMEF Professora Virgulina 
Marcondes de Fazzeri (Coteca), em Aparecida-SP. O município de 
Aparecida-SP torna público a abertura de licitação na modalida-
de Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Lote, a realizar-se 
às 14h do dia 27.09.2021, no Salão Nobre do Paço Municipal, 
localizado na Rua Prof. José Borges Ribeiro, 167, Centro. Infor-
mações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EXTRATO DE COMUNICAÇÃO AO LICITANTE DE PRAZO 
PARA RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021
Objeto: Pintura Geral de Escolas Municipais referentes às 

Escolas: EMEIEF ALA, EMEIEF HONORINA, EMEIEF ELISA DOS 
SANTOS.

Comunica-se a empresa Oliveira Engenharia Eireli EPP, par-
ticipante do processo em questão, para que, querendo, no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos autos, quanto 
ao decidido pela Comissão, o silencio será interpretado como 
renúncia. O processo encontra-se no Depto de Licitações para 
consulta. Decorrido tal prazo e sem a apresentação de recurso, 
fica desde já designada a data de 20 de setembro de 2021 as 09 
horas para abertura dos envelopes de propostas.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n.º 11/2021
Processo n.º 96/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aqui-

sição de Máscaras e Viseiras, para prevenção e enfretamento 
da Pandemia causada pelo Covid – 19, objetivando o retorno 
das aulas presenciais no ano letivo de 2021 no Município de 
Araçariguama/SP.

A Prefeitura de Araçariguama, por meio do Departamento 
de Licitações torna público que está aberto o processo licitatório 
acima mencionado. Sessão Pública: 28/09/2021 às 9h, endereço: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 13/09/2021, das 09h às 16h30 no endereço Rua São João, 
n.º 228 – Centro - Araçariguama - SP, no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site da Prefeitura www.araca-
riguama.sp.gov.br

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2021- PROCESSO N.º 

899/2021
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, por meio da Secretaria 

Municipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos, 
TORNA PÚBLICO a todos interessados, a SUSPENSÃO SINE DIE 
da sessão de abertura da licitação em epígrafe, cujo objeto 
destina-se a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE DIAGNÓSTICO MUNICIPAL DA POLÍTICA DE ATENDIMENTO 
À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE, PLANO DECENAL DA POLÍTICA 
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE E PLANO MUNICIPAL DE ENFREN-
TAMENTO A VIOLÊNCIA COMETIDA CONTRA A CRIANÇA E O 
ADOLESCENTE DE ARAÇATUBA - SP”, que ocorreria no dia 13 de 
setembro de 2021 às 09h00min, tendo em vista a necessidade 
de análise do Termo de Referência da licitação em epígrafe, 
conforme Ofício COMDICA N.º 089/2021.

Araçatuba, 09 de setembro de 2021.
ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO MÊS DE AGOSTO DE 2021
(ARTIGO 61 - § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93)
- CONTRATO SMA/DLC N.º 101/2018 – CONTRATADO: 

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS, 
FARMACÊUTICAS E DA FABRICAÇÃO DE ÁLCOOL, ETANOL, 
BIOETANOL E BIOCOMBUSTÍVEL DE ARAÇATUBA E REGIÃO-SP 
- Locação de imóvel destinado à instalação do CEJUSC - Centro 
Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania – 4.º Termo Aditi-
vo – Prorrogação do prazo de vigência - Assinatura: 18/08/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DLC, 09 de 
setembro de 2021.

Mauriceia Muto - Secretária Municipal de Administração
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, 
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr. DILA-
DOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO POR ITEM 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 071/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1.314/2021

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE CARNES E FRIOS.

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO” 
serão recebidos até às 09h00min do dia 24 de setembro de 
2021, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho 
Neto, 73 – Araçatuba – SP.

Caso o(s) item(s) referentes à “COTA RESERVADA”, tornem-
-se FRACASSADO ou DESERTO, e a Licitação seja repetida para 
o MERCADO GERAL, poderão participar todas as empresas que 
satisfaçam todas as exigências do Edital e da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Lei Federal n.º 10.520/2002.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 09 de setembro de 2021.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2021 - PROCESSO N.º 
1.241/2021

EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO nomeada 

através da Portaria GP N.º 009/2021, TORNA PÚBLICO, a todos 
os interessados, a CLASSIFICAÇÃO da proposta apresentada 
pela única empresa participante e habilitada na licitação supra, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E 
VERTICAL, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA 
DE OBRA, EM RUAS DO BAIRRO PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE 
ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:

TELETUSA TELEFONIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: 
R$ 353.796,83 (trezentos e cinqüenta e três mil e setecentos 
e noventa e seis reais e oitenta e três centavos), 0,6303% de 
desconto do valor estimado pela Prefeitura;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 09 de setembro de 2021.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 09 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8452/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
069/2021 - Objeto: Aquisição de computadores e monitores para 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Amparo/
SP, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
22/09/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 10/09/2021 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 09 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8554/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
070/2021 - Objeto: Aquisição de veículo tipo van para a Secre-
taria Municipal de Educação do Município de Amparo/SP, con-
forme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 22/09/2021 
às 09h00. Edital disponível a partir de 10/09/2021 sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 09 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 78/2021 – Tomada 

de Preços 06/2021. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para construção do Centro de Convivência do Idoso - CCI; 
relativo ao Convênio 774/2019 celebrado com Secretaria de 
Desenvolvimento Regional. Contratante: Município de Andra-
dina. Do Prazo de Execução: 06 (seis) meses sem interrupção 
a partir da Ordem de Serviços. Do Pagamento: 10º (décimo) dia 
após a emissão da Nota Fiscal. Contratado: MATOZO CONSTRU-
ÇÕES E COMERCIO EIRELI. Valor Do Contrato: R$ 401.843,16 
(quatrocentos e um mil, oitocentos e quarenta e três reais e 
dezesseis centavos). Data do Contrato: 08 de setembro de 2021. 
Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas. (Republicado 
por conter incorreções)

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ 07.309.266/0001-60
PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2021
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos e leites, produtos e insumos para dietas especiais, 
suplementos alimentares, conforme quantidades e especifica-
ções constantes do Anexo I - Termo de Referência.

Encerramento: 27 de Setembro às 09:30 hs, na sala de 
Reuniões do Ciensp, situado a Rua Floriano Peixoto, 1291, 
Centro, Andradina/SP. Retirada do Edital: O edital com os res-
pectivos anexos poderá ser adquirido no horário de expediente 
do CIENSP, através do email licitacao@ciensp.sp.gov.br ou 
no site www.ciensp.sp.gov.br. Informações: pelo telefone 018 
3702 3150/3158 – Horário de atendimento 08:00 hs às 17:00 
hs. Andradina/SP, 08 de Setembro de 2021. OTÁVIO AUGUSTO 
GIANTOMASSI GOMES – PRESIDENTE

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Estadual 
nº 17.056/2019. Processo n.º 056/2019. Contrato n.º 039/2019. 
Modalidade: Dispensa nº 020/2019. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno 
dos Santos. Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP. Representante 
Legal: representada na forma de seu estatuto social. Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto registrar a incorpora-
ção da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP pela COM-
PANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO-PRODESP, passando esta a suceder aquela na execução 
dos serviços inerentes ao contrato que ora se adita. Data de 
Assinatura: 02/08/2021. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 57, § 1º 
inciso II e § 2º da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Processo 
nº 088/2020. Contrato n.º 060/2020. Modalidade: Tomada de 
Preços nº 016/2020. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. 
Contratada: HJN CONSTRUÇÕES EIRELI. Representante Legal: 
Sr. Helson de Souza Sartorelli. Objeto: Fica prorrogado por 
mais 30 (trinta) dias o contrato celebrado entre as partes em 
08 de dezembro de 2020, com Ordem de Serviços datada de 
28 de dezembro de 2020, tendo início no dia 27 de agosto 
de 2021 e termo final no dia 25 de setembro de 2021, para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE 
AMPLIAÇÃO DE DUAS SALAS DE AULA E OUTRAS MELHORIAS 
NA ESCOLA MUNICIPAL PARA ENSINO FUNDAMENTAL “EMEIF 
MARIA SALETE BASILE SALES” LOCALIZADA NA RUA DAS 
ORQUÍDEAS, Nº 484 – JARDIM ELISA, ANGATUBA/SP, COM 
FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUI-
PAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO. Data de Assinatura: 27/08/2021. Contrato 
de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2021 – PROCESSO Nº 048/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE RASTREAMENTO VEICULAR, ABRANGENDO 
MONITORAMENTO VIA INTERNET, IMPLANTAÇÃO DE SISTE-
MA DE ACOMPANHAMENTO, LOCALIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE 
VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POSICIONAMENTO 
POR SATÉLITE, EM TEMPO REAL E ININTERRUPTO EM TODO 
O TERRITÓRIO NACIONAL, PARA CONTROLE DE VEÍCULOS DA 
FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS, COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE E 
OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E GARANTIA 
DE FUNCIONAMENTO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. Menor Preço do Item. 
Encerramento: 22 de setembro de 2021, às 10:00 Horas.  LOCAL: 
Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores 
informações através do telefone: (15) 3255-9500. O Edital 
completo está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.br. 
Angatuba, 09 de setembro de 2021. JOÃO DAMASCENO DOS 
SANTOS. PREFEITO MUNICIPAL.

JAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A 
EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EXTERNA DE PEÇAS PUBLICITÁ-
RIAS DE UTILIDADE PÚBLICA E INSTITUCIONAL DA PREFEITURA 
E AUTARQUIAS FUSAME, GAMA E DAE”.

Entrega dos Envelopes: 04 DE NOVEMBRO DE 2021, das 
08h00 às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 04 DE NOVEMBRO DE 
2021, às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 14 de Setembro 
de 2021 até o dia 03 de Novembro de 2021, o Edital estará à 
disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 
16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas, junto a Unidade de Suprimen-
tos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, n.º 85, 1.º 
andar - centro, no horário das 09h00 às 16h00 horas – telefone 
(19) 3475-9046.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 08 de 
Setembro de 2021.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 COMUNICADO DE TOMADA DE PREÇOS DESERTA E REPU-

BLICAÇÃO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.712/2021
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil, 

objetivando a prestação de serviços de instalação de 05 (cinco) 
hidrantes de coluna no entorno do Parque Ecológico Municipal 
Eng° Cid Almeida Franco, nos locais indicados no projeto anexo, 
incluindo demolições, escavações, reaterros, recomposição de 
pavimentos, assentamentos de tubulações, de acessórios e 
conexões, com fornecimento de mão-de-obra, materiais, equipa-
mentos e todos os serviços correlatos., conforme especificações 
constantes no termo de referência.

Tornamos público que, diante da ausência de participantes 
do certame, a Tomada de Preços nº 03/2021 foi considerada 
DESERTA.

A data de abertura da nova sessão será dia 28/09/2021 as 
10h00 no mesmo local.

Fones: (19) 3471 2904 / 3471 2948
Email: licitacao@daeamericana.com.br
O edital encontra-se disponível no site: www.daeamericana.

com.br – link: Editais e Licitações – Tomada de Preços
Americana, 09 de setembro de 2021.
Marcos Eduardo Morelli
Diretor de Unidade Executiva

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Pregão Presencial nº 20/2021 (Proc. Adm. nº 001.085/2021).
Objeto: Prestação de serviço de combate e controle de 

pragas – Desinsetização e desratização, higienização e limpeza 
de caixas d’água e limpeza de caixas de gordura do Hospital 
Municipal de Americana.

Entrega da documentação, das propostas e início do 
credenciamento dos interessados às 09h00min do dia 27 de 
setembro (segunda-feira) de 2021, no auditório da FUSAME, 
na Avenida da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, 
Americana/SP – entrada da Administração/Diretoria. O Edital 
poderá ser adquirido gratuitamente no site da FUSAME (www.
fusame.com.br). O processo na íntegra estará à disposição dos 
interessados no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 
08h00 às 16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 
3471-6750 - Ramal 301.

Americana, 09 de setembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 3111/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
019/2021 - Objeto:Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza e conservação das Unidades e 
Serviços de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Amparo/SP, com fornecimento de mão de 
obra, equipamentos e materiais necessários, conforme Edital, 
Minuta de Contrato e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 
24/09/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 10/09/2021 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 09 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 5429/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 067/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de fiscalização, monitoramento e 
processamento de dados e infrações de trânsito, contemplando 
a disponibilização, implantação, operação, manutenção preven-
tiva e corretiva de equipamentos, infraestruturas e sistemas 
eletrônicos e automáticos para o Município de Amparo/SP, 
conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 23/09/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 
10/09/2021 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 09 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 6355/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Tomada de Preços 
nº 005/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução de pavimentação, incluindo fornecimento de 
materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo 
o que mais se fizer necessário para a execução dos serviços na 
Rua 06 do Loteamento Santa Helena em Amparo/SP, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 
24/09/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 10/09/2021 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 09 de setembro de 2021.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8402/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
068/2021 - Objeto:Aquisição de veículo modelo pick-up para 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Ampa-
ro/SP, conforme Edital e Anexos.DATA DE ENCERRAMENTO: 
22/09/2021 às 09h00. Edital disponível a partir de 10/09/2021 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, 
Registro de Preços, PROCESSO Nº 072/2021.

OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento de 
materiais de enfermagem para utilização na UBS do município 
de Adolfo/SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 22 de 
setembro de 2021, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 08 de setembro de 2021, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 08 de setembro de 2021 - Comissão de Licitação

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2021. Objeto: ALIENA-
ÇÃO DE IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL PARA PRODUÇÃO DE 
UNIDADES HABITACIONAIS POR MEIO DE INCORPORAÇÃO 
IMOBILIÁRIA, NAS CONDIÇÕES PREVISTAS PELO PROGRA-
MA NOSSA CASA DENTRO DA MODALIDADE “MUNICÍPIOS”, 
CONFORME DISPOSTO NO DECRETO ESTADUAL 64.419/2019 E 
RESOLUÇÕES PERTINENTES E DE ACORDO COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO IV DO EDITAL. Encerramento para 
a entrega dos Envelopes Nº 01 – Habilitação, N° 02 – Proposta 
até às 14h e 30min do dia 19/10/2021, e reunião de Licitação às 
14h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: 15/09/2021 
à 18/10/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de Decoração Natalina, através de locação 
com fornecimento de todo material necessário, instalação, 
montagem, desmontagem e manutenção corretiva, no municí-
pio de Águas de Lindoia-SP, nos termos do ANEXO I do Edital. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 15/09/2021 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 
27/09/2021 às 09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 
27/09/2021 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 15/09/2021 à 
24/09/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 046/2021
EDITAL Nº 083/2021
PROCESSO N° 084/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Aquisição de 21.720 Cestas Básicas para os Ser-

vidores, Empregados e Contratados da Prefeitura Municipal de 
Agudos, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/09/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2021- PROC.49/2021 - 
OBJETO: PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO DA PRE-
FEITURA DE ALUMÍNIO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL, PARA SELEÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS/PLANOS DE TRA-
BALHO DE INICIATIVA DE OSCS, QUE APRESENTEM PROPOSTAS 
DE PROJETOS DE ATENDIMENTO DIRETO DE CRIANÇAS E/OU 
ADOLESCENTES, VISANDO À OBTENÇÃO DE SELO AUTORIZA-
DOR/ TERMO DE CHANCELA, PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL 
DO PROGRAMA VOTORANTIM PELA INFÃNCIA E ADOLESCÊN-
CIA - CAMPANHA VIA SOLIDÁRIA 2021 PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS VIA FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE. Tornamos público para conhecimento dos 
interessados no Chamamento Público acima mencionado Data 
de Encerramento: 13/10/2021 até as 15h30 no Protocolo Geral 
do Paço Municipal localizado na Av. Eng.º Antônio de castro 
Figueirôa, nº 100- Centro- Alumínio/SP. Pedidos de esclareci-
mentos através dos e-mails: licitacao@aluminio.sp.gov.br c/c 
desensocial@aluminio.sp.gov.br Antônio Piassentini- Prefeito

 Extrato de Contrato:
Contratada: Associação dos Profissionais de Resgate e 

Emergências Médicas- APREMED – Objeto: Prestação de servi-
ços médicos para atendimento ao Depto. Municipal de Saúde- 
Prorrogação: 90 dias- Valor estimado: R$ 405.000,00- Data: 
08/07/2021

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2021.
Processo n.º 4.038/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPRE-
ENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTE-
GRALMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, PLANE-


		2021-09-10T05:01:29-0300




